
                            
 

                         ŠKOLNÍ ŘÁD 2019/ ve znění změn a dodatků účinný od 1. 9. 2023 
 

  

                                                                                                                              
                                                              Stránka 1 z 1 

ŠKOLNÍ ŘÁD 
 

DODATEK Č. 1 
 

S účinností od 1. ledna 2024 se mění ustanovení § 22a školského zákona, které upravuje práva 
pedagogických pracovníků. Ruší se právo na využívání metod, forem a prostředků dle vlastního 
uvážení v souladu se zásadami a cíli vzdělávání při přímé vyučovací, výchovné, speciálněpedagogické  
a pedagogicko-psychologické činnosti. 
 
Úprava spočívá ve vypuštění bodu c) v kapitole IV. školní řádu ve znění pozdějších změn a dodatků 
účinném od 1. 9. 2023. 
 
Nové znění kapitoly IV.: 

 
 

IV. Práva a povinnosti pedagogických pracovníků 

 

Pedagogičtí pracovníci mají právo: 

 

a) na zajištění podmínek potřebných pro výkon jejich pedagogické činnosti, zejména na ochranu 
před fyzickým násilím nebo psychickým nátlakem ze strany dětí, žáků, studentů nebo zákonných 
zástupců dětí a žáků a dalších osob, které jsou v přímém kontaktu s pedagogickým pracovníkem ve 
škole  
b) aby nebylo do jejich přímé pedagogické činnosti zasahováno v rozporu s právními předpisy  
c) volit a být voleni do školské rady 

d) na objektivní hodnocení své pedagogické činnosti. 
 
 
S platností od 1. 1. 2024. 
 
Projednáno a schváleno školskou radou dne 29. 2. 2024. 
 
 
 

                                                                                                    ……………………………………………………………… 
                                                                                                 Mgr. Renata Jahodová, ředitelka školy 

                                                                                                             


